
KONINKRIJK BELGIE ./f J 2 ti 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWLJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu ziJn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 'monumenten 
en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van '20 april 1978 tot vasts.telling 
van het, ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare monumenten en 
stads- en dorpsgezichten ; , 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 20 juli 1978 ; 

Op de, voordracht van onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap ; 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : - Wordênbeschermd als monument overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische en artis
tieke waarde : 
- Nederrij 135 (Hof Lepaigel, te Herentals, bekend ten kadaster: -

Herentals, Ie afdeling sectie F, perceelnummer9°, eigendom van de 
Kerkfabriek, Koelaak 10 te Herentals. ' 

- Fraikinstraat 7 (vredegerechtl ,te Herentals, bekend ,ten kadaster 
- Herentals, Ie afdeling, sectie F, perceelnummer 194b, eigendom van 

Emilia Walravens, Grote Markt 48d ,te Herentals. 

- Markt 35 (stadsbrouwerijl,te Herentals, bekend ten kadaster: 
- Herentals, Ie afdeling, sectie F, perceelnummer 241g, eigendom van 

de. gemeente Herentals. ' , 

- Markt 37 (stadsbrouwerijl, te Herentals, bekend ten kadaster: 
- Herentals, Ie afdeling, sectie F, per'ceelnummer 241e, ei.gendom van 

de .gemeente Herental's • 

- Kerkstraat 26, .te Herentals, bekend ten kadaster: - Herentals, 
Ie afdeling, sectie F, perceelnummer 327g, eigendom van Josephus 
Joannes Moorkens,Kerkstraat 26, te Herentals. 



· , 

Kerkstraat 11 (Pastorie Sint-Waldetrudis), te Herentals, bekend 
ten kadaster: - Herentals, Ie afdeling, sectie F, perceelnum
mer 397a, eigendom van de kerkfabriek St. Waldetrudis te Heren-
tals. . 

Molenstraat 6, te Herentals, bekend ten kadaster : - Herentals, 
Ie afdeling, sectie G, perceelnummer 29b, eigendom van Delphine 
Diercxens, Molenstraat 6 te Herentals. . 

- Begijnhof 27 (Fundatiehuis) te Herentals, bekend .ten kadaster : 
- Herentals, Ie afdeling, sectie C, perceelnummerl55b, eigendom 

van het O.C.M.W. Herentals, Nederrij 123 te Herentals .. 

- Burchtstraat 7 (pastorie van het Begijnhof) te Herentals, bekend 
ten kadaster: Ie afdeling, sectie C, perceelnummer 53u, Staats
domein, goederen beheerd door fonds voor schoolgebouwen, Nationale 
Opvoeding, Jacques de Lalaingstraatte Brussel. 

- Nonnenvest, te Herentals, bekend ten kadaster : - Herentals, Ie 
afdeling, sectie C, perceelnummers 317b en 319i, eigendom van de 
V.Z.W. Zusters Franciscanessen, St. Jozefdal, Nonnenstraat 12 te 
Herentals. 

Nonnenstraat 12 (Besloten Hof), te Herentals, bekend ten kadaster 
- Herentals, Ie afdeling, sectie C, perceelnummer 322r,. eigendom 

van de V. Z. W. Zusters Franciscanessen St. Jozefdal, Nonnenstraat 
12, te Herentals. 

\ Artikel 2 : - Worden beschermd 
palingen van het decreet van 3 

als stadsgezicht overeenkomstig de be
maart 1976, om reden van de historische 

waarde : 

~ -
0(-

Het geheel gevormd door de westzijde van de Grote Markt, te Herentals, 
zoals afgebakend op bijgaand plan. 
Het geheel gevormd door het Begijnhof, de schoolgebouwen in de 
Burchtstraat .tegenover de. achterzijde van het Begijnhof, de achter
tuinen van het Begijnhof begrensd door de Augustijnslei en de Be
gijnvest, en de brandweerkazerne, te Herentals, zoals afgebakend op 
bijgaand plan. . 
Het geheel gevormd door het oud gasthuis, de kleine Nete, de woningen 
over de kleine Nete met de daarbij horende tuinen, en de feodale 
mote te Herentals, zoals afgebakend op bijgaand plan. 
De omgeving, zoals afgebakend op bijgaand plan van het "Hof Lepaige", 
Nederrijl35, te Herentals. 
De omgeving, zoals afgebakend op bijgaand plan, van het woonhuis ge
legen Kerkstraat 26 te Herentals. . 
De omgeving, zoals afgebakend op bijgaand plan, van het kasteel 
Diercxens, Molenstraat 6, te Herentals. 

Artikel 3 : - Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit 
van 6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften in
zake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en dorpsge
zichten, worden voor de behartiging van het algemeen belang de volgen
de beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : behoudens 
geldig verleende machtiging, overeenkomstig de bepalingen van het ar
tikel 5 van het decreet vEm 3 maart 1976, is het verboden : 
1. op de hogervermelde percelen de werken uitte voeren vermeld in ar

tikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende organisatie van de 
ruimtelijke ordening en de s.tedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich erop 
bevindende onroerende goederen te wijzigen. 



• • 

Artikel 4 : Onze Minister van de Nederlandse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Nederlandse Gemeenschap 


